
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROROGA TERMINI AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA 
GIURIDICA C, SUBORDINATO ALL'ESITO NEGATIVO DELLA 
CONTESTUALE PROCEDURA DI MOBILITÀ OBBLIGATORIA ATTIVATA AI 
SENSI 34 BIS DEL D. LGS. 165/2001

AREA FINANZIARIA

dott.ssa La Tosa Rita

 368 

29/06/2022

Settore



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Richiamata la Determinazione n. 325 del 31.05.2022 con la quale: 

• si indiceva, in osservanza del piano triennale dei fabbisogni di personale degli anni 2022/2024, 

approvato con deliberazione n. 22 del  21.04.2022, e delle vigenti disposizioni legislative e 

regolamentari in materia, una procedura di mobilità esterna a procedura di mobilità esterna volontaria, 

ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 

di n. 1 profilo professionale Istruttore Tecnico, categoria giuridica c, secondo il vigente C.C.N.L. del 

personale non dirigente del comparto funzioni locali sottoscritto in data 21 maggio 2018;   

• si approvava  il bando, contraddistinto dalla lettera A), lo schema di domanda B),l’informativa per il 

trattamento dei dati personali, contraddistinto dalla lettera C),  l’elenco dei titoli di preferenza di cui 

all’art. 5 comma 4 del D.P.R. 487/94 contraddistinto dalla lettera D); 

• si disponeva la pubblicazione del bando di mobilità si richiamato,, per un periodo pari a trenta giorni: -- 

- nell’Albo pretorio on line del comune di Villagrande Strisaili; sul sito istituzionale del Comune, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso” e di dare la massima 

diffusione al medesimo; 

• si stabiliva il termine ultimo per la presentazione delle domande il 30 Giugno 2022 alle ore 13,00; 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, art. 97 comma 3: “L’avviso di cui al precedente 

comma 2, da pubblicare sul sito internet istituzionale per un periodo non inferiore a trenta giorni…..”; 

Considerato che  il Bando di cui trattasi è stato pubblicato all’Albo pretorio on line e sul sito del Comune nella 

sezione Amministrazione trasparente sotto sezione “Bandi di Concorso” in data 31.05.2022,rispettando il 

termine di trenta giorni riportato nel Regolamento citato, mentre sulla Home page del sito istituzionale del 

Comune di Villagrande Strisaili lo stesso è stato pubblicato, per mero errore materiale, in data 01.06.2022, non 

rispettando il termine previsto di 30 giorni; 

Ritenuto opportuno, per tutto quanto su riportato e al contempo per  garantire la massima diffusione 

e partecipazione  al bando di mobilità relativo alla figura di un  Istruttore Tecnico cat C a tempo pieno e 

indeterminato,  prorogare il termine previsto di scadenza del 30 Giugno 2022, al  10 Luglio 2022; 
Dato atto che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto effettuata da parte del 

Responsabile del procedimento Dr.ssa Rita La Tosa si può attestare e la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs. 267/2000; 

Dato atto, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziale, del sottoscritto Responsabile dell’Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato 

all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati all’art.9 del codice di comportamento; 

Richiamato il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata introdotto dal D.lgs. N.118/2011, a 

mente del quale “tutte le obbligazioni giuridiche attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per 

l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con 

imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

Visti: 

- Il Decreto del Sindaco n. 8 del 08/03/2022 con il quale la Dott.ssa Rita La Tosa è stata nominata 

Responsabile dell’Area Finanziaria; 

- Il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- Il D.lgs.  n. 165/2001 e successive modificazioni; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- La Delibera  di C.C. n.29 del 27.06.2022 approvazione del D.U.P. 2002/2024 

- La Delibera di C.C.n.30 del 27.06.2022 approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 

 

DETERMINA 

 
 

Di dare atto che la parte esposta in premessa fa parte integrante e sostanziale del corpo dispositivo; 

Di disporre la proroga della pubblicazione del bando di mobilità relativo alla figura di un  Istruttore Tecnico 

cat C a tempo pieno e indeterminato, di cui alla Determinazione n. 325 del 31.05.2022,per un periodo pari a 

ulteriori dieci giorni con scadenza dello stesso al 10.07.2022,  nell’Albo pretorio on line del comune di 



Villagrande Strisaili; sul sito istituzionale del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto 

sezione “Bandi di Concorso” e di dare la massima diffusione al medesimo.  

Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 l’impegno verrà assunto a seguito di 

obbligazione giuridicamente perfezionata e, pertanto, all’atto dell’assunzione dell’eventuale vincitore della 

presente procedura di mobilità;  

Di dare atto altresì che la presente determinazione:  

- è inserita nel registro delle determinazioni;  

- è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi; 

- viene trasmessa, per via telematica, in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione; 

- viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di 

Villagrande Strisaili, sotto sezione “Provvedimenti” e sotto sezione “Bandi di Concorso”, secondo le 

modalità previste nel piano triennale per la prevenzione della corruzione. 

 


